
 

 

РІШЕННЯ 
 

Про затвердження Програми організації рятування   

на водних об'єктах міста Біляївка у період 2021 -2025 роках 

 
         Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Розпорядженням Президента України від 

14 липня 2001 року №190/2001-рп «Про невідкладні заходи щодо запобігання 

загибелі людей на водних об'єктах», постановою Кабінету Міністрів України 

від 6 березня 2002 року №264 «Про затвердження Порядку обліку місць 

масового відпочинку населення на водних об'єктах», наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 10 квітня 2017 року №301 «Про затвердження 

Правил охорони життя людей на водних об'єктах України», з метою 

попередження нещасних випадків на водних об'єктах у літній період, 

Біляївська міська рада  

 

Вирішила: 

 

         1. Затвердити Програму організації рятування на водних об’єктах міста 

Біляївка у період 2021-2025 роках (додається). 

 

          2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства 

та будівництва (голова комісії Крачков А.М.). 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                       М.П.Бухтіяров 
 

 

№ 166-6/VIII від 25 березня 2021 року 

м.Біляївка 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Додаток до рішення 

Біляївської  міської ради 

№ 166-6/VIII від 25 березня 2021 року 

 

 

 
 

 

 
 
 

ПРОГРАМА 

організації рятування на водних об'єктах міста  

у період 2021-2025 роках 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



1. Паспорт Програми організації рятування людей на водних об'єктах 

міста у період 2021-2025 роках 

1. 
Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

2. Розробник Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

3. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення 

документа 

наказ Міністерства внутрішніх 

справ України від 10 квітня 2017 

року №301 «Про затвердження 

Правил охорони життя людей на 

водних об'єктах України» 

4. 
Відповідальний 

виконавець Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

5. Учасники Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради, комунальне 

підприємство «Наш Дім»  

6. 
Термін реалізації 

Програми 
2021-2025 роки   

7. 
Джерела фінансування Місцевий бюджет 

8. 

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього 

50,000 тис. грн 

   

 

 

2. Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма 

На території міста знаходиться канал р. Турунчук. За наявності таких умов 

став традиційним відпочинок населення міста на згаданому водному об'єкті у 

літній період. 



Набутий досвід минулих років доводить необхідність координації робіт із 

системного розв'язання проблем програмним методом. Такий підхід є 

можливим лише за умов: 

- віднесення безпеки населення на водних об'єктах до проблем виключної 

важливості для громадян міста; 

- комплексного підходу до створення умов безпечної поведінки на водних 

об'єктах; 

- зміни ідеології вирішення завдань охорони і збереження життя людей на 

воді. 

Зазначені умови визначають необхідність запровадження у місті 

невідкладних заходів шляхом розроблення, затвердження і реалізації 

відповідної Програми. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є розв'язання проблем захисту населення від надзвичайних 

ситуацій на водних об'єктах міста, попередження нещасних випадків і 

створення умов безпечного користування водними об'єктами в інтересах 

окремої людини та громадян міста. 

4. Обґрунтування шляхів і заходів розв'язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування, строки виконання Програми 

      Джерелом фінансування Програми є міський бюджет та інші обсяги на 

2021-2025 рік. Реалізація передбачених заходів виконується в період з 01 

травня до 31 серпня поточних років, а саме: аналіз води, обстеження дна 

акваторії зони відпочинку, приведення у належний санітарний стан пляжного 

господарства, поновлення необхідного майна, а також проводиться 

роз'яснювальна робота серед населення міста щодо правил поведінки на 

водних об'єктах і організації роботи рятувального поста. 

       В цей період Біляївською міською та районною санітарно-

епідеміологічною станцією ведеться постійне спостереження за санітарним 

станом зони відпочинку, комунальним підприємством "Наш Дім" - 

прибирання.  

Орієнтовний обсяг фінансування, що планується у 2021 році викладений у 

додатку 1 до Програми. 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми 

5.1. Запобігання загибелі людей на водних об'єктах та забезпечення захисту 

населення на воді: 

- удосконалення організації безпечного використання водних об'єктів; 

- визначення, обстеження і облаштування місця масового відпочинку людей 

на водному об'єкті в літній період. 

5.2. Розвиток та удосконалення сил та засобів реагування на надзвичайні 

ситуації на водних об'єктах, їх технічне оснащення та підвищення 

ефективності управління: 

- забезпечення термінового реагування при виникненні надзвичайних 

ситуацій на водному об'єкті; 

- застосування сучасних засобів рятування на воді і розвиток наявної бази. 



5.3. Підготовка населення і фахівців щодо запобігання і реагування на 

надзвичайні ситуації на водних об'єктах, проведення рятування людей, які 

терплять лихо на воді: 

- організація систематичного інформування населення щодо профілактики 

нещасних випадків на водних об'єктах, доведення правил поведінки на воді; 

- орієнтування населення щодо дій у випадках надзвичайних ситуацій на 

водних об'єктах та безпечних місць масового відпочинку; 

- підготовка та перепідготовка матросів-рятувальників для сезонних 

рятувальних постів; 

- розробка та випуск плакатів, інструкцій та навчальних посібників щодо 

запобігання нещасним випадкам на воді. 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

До Програми 

  

Орієнтовний обсяг фінансування заходів Програми, що 
планується у 2021 році 

 
N 

з/

п 

Назва 

напрямку 

діяльності  

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансува

ння 

(вартість), 

тис. грн.  

Очікуваний 

результат 

1 Організації 

рятування 

людей на 

водних 

об'єктах міста 

в літній період  

з 

01.05.2021 

по 

31.08.2021 

року 

Комунальне 

підприємство «Наш 

Дім» 

Міський 

бюджет 

Заробітна 

плата 

рятівників 

25,000 

Аналіз 

забору 

води  

1,500 

Послуги 

водолазів 

18,500 

 

Недопущення 

травмування 

та загибелі 

людей на воді 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


